
UCHWAŁA NR LXVIII/430/23 
RADY POWIATU W KOSZALINIE 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego Zarządu 
Dróg w Koszalinie za rok 2022 

Na podstawie §19 ust. 2 Statutu Powiatu Koszalińskiego przyjętego uchwałą 
Nr XXV/221/17 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 28 lutego 2017 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Powiatu Koszalińskiego (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2017 r. poz. 1311, z 2018 r. poz. 5226) w związku 
z art. 4 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Powiatowego Zarządu Dróg 
w Koszalinie za rok 2022, stanowiące załacznik do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Grabarek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A3D3100-FDC5-41AB-A8E2-E1912049F863. Podpisany Strona 1



 

Sprawozdanie z działalności
Powiatowego Zarządu Dróg 

w Koszalinie za rok 2022

Załącznik do uchwały Nr LXVIII/430/23
Rady Powiatu w Koszalinie
z dnia 25 kwietnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A3D3100-FDC5-41AB-A8E2-E1912049F863. Podpisany Strona 1



 
 

Powiatowy Zarząd Dróg w Koszalinie na dzień 31.12.2022 r. posiadał w trwałym 

zarządzie 454,49 km dróg powiatowych oraz ponad 636 ha gruntów pod drogami i 

pasami drogowymi oraz utrzymywał 22 obiekty inżynierskie, o nadanym Jednolitym 

Numerze Inwentarzowym, znajdujące się w ciągu dróg powiatowych. 

 

 

 

 

 

Podział dróg powiatowych ze względu na klasę wg SOSN 
L.p. Klasa drogi Długość w [km] Udział procentowy [%] 

1 A 139,32 30,65 

2 B 74,43 16,38 

3 C 220,62 48,54 

4 D 20,12 4,43 

Razem  454,49 100 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A3D3100-FDC5-41AB-A8E2-E1912049F863. Podpisany Strona 2



 

Plan wydatków po zmianach wyniósł na dzień 31 grudnia 2022 r. 

20 355 768,51zł, z czego:  

wydatki i zakupy inwestycyjne    -  13 357 205,12  zł, 

pozostałe wydatki bieżące ( w tym wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń) 

       -  6 998 563,39 zł. 
Wykonanie planu wydatków wyniosło na dzień 31 grudnia 2022 r.  

19 286 788,43 zł, z czego:  

 wydatki i zakupy inwestycyjne     -  13 359 487,77 zł,   
 pozostałe wydatki bieżące ( w tym wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń) 

- 6 927 300,66 zł.    

Nazwa zadania Etap Realizacji  Wykonanie   na 
31.12.2022r.  

Przebudowa ciągu pieszego w ciągu 
drogi powiatowej nr 3546Z w m. 
Sianów (ul. Łubuszan) 

Sporządzono dokumentację 
projektową. 

          122 016,00     

 Przebudowa ciągu pieszego w pasie 
drogi powiatowej nr 3504Z w m. 
Mielenko  

Sporządzono dokumentację 
projektową. Zadanie w toku. 

            47 000,00     

Przebudowa drogi powiatowej nr 
3562Z na odcinku Wyszebórz-
Policko, etap I 

Wykonano podział geodezyjny, 
zakupiono tablice informacyjne, 
wykonano roboty budowlane, zadanie 
zakończone. 

      4 413 093,69     

Przebudowa drogi powiatowej nr 
3527Z Kotłowo-Laski Koszalińskie 

Wykonano dokumentację projektową. 
Zadanie w toku. 

                  150,00     

Przebudowa drogi powiatowej nr 
3513Z Koszalin-Skwierzynka-
Kędzierzyn 

Usunięto kolizje polegającą na 
przestawieniu słupów 
telekomunikacyjnych. Wykonano 
roboty budowlane, zadanie 
zakończone. 

      5 126 844,18     

Przebudowa dróg powiatowych nr 
3506Z w m. Sarbinowo, 3504Z 
Sarbinowo- Gąski oraz 3544Z 
Kiszkowo-Gąski w Powiecie 
Koszalińskim 

Wykonano dokumentację projektową, 
pozyskano środki z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych na rok 2023, 
zadanie w toku. 

            60 000,00     

Przebudowa i remont drogi 
powiatowej nr 3504Z Gąski-Kładno 

wykonano mapy do celów 
projektowych, wypis z rejestru gruntów, 
wykonano dokumentację projektową. 
Zadanie w toku. 

            77 049,10     

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A3D3100-FDC5-41AB-A8E2-E1912049F863. Podpisany Strona 3



 

Przebudowa i remont drogi 
powiatowej nr 3564Z Skibno-
Wierciszewo 

wykonano mapę do celów 
projektowych oraz dokonano oceny 
stanu fitosanitarnego drzew. 
Wykonano dokumentację projektową, 
pozyskano środki z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych na rok 2023, 
zadanie w toku. 

            37 200,00     

Przebudowa i remont drogi 
powiatowej nr 3542Z Karnieszewice 

Wystąpiono o interpretację 
indywidualną, wykonano dokumentacje 
projektową. Zadanie w toku. 

            49 240,00     

Przebudowa i remont dróg 
powiatowych nr 3570Z Nacław-Cetuń 
oraz 3569Z Cetuń-DW 168 

Wykonano usługi dendrologiczne oraz 
dokumentacje projektową. Zadanie w 
toku. 

          167 790,00     

Przebudowa dróg powiatowych w 
ramach poprawy bezpieczeństwa 
ruchu drogowego - w zakresie 
budowy przejścia dla pieszych w m. 
Stare Bielice 

Wykonano roboty budowlane, zadanie 
zakończone 

          195 500,00     

Przebudowa drogi powiatowej nr 
3525Z polegająca na budowie 
wyniesionego przejścia dla pieszych, 
utwardzonego pobocza ziemnego 
oraz przebudowie chodnika 

Wykonano roboty budowlane w m. 
Mścice, zadanie zakończone 

            94 499,09     

Przebudowa drogi powiatowej nr 
3525Z polegająca na budowie 
wyniesionego przejścia dla pieszych, 
zatoki autobusowej oraz przebudowie 
chodników 

Wykonano roboty budowlane w m. 
Dobre, zadanie zakończone 

          120 980,77     

Przebudowa mostu w m. Rosnowo Wykonano ekspertyzę, zadanie w toku.               9 840,00     

Przebudowa mostu w m. Unieście Wykonano dokumentację projektową. 
Zadanie w toku. 

            27 112,67     

Przebudowa mostu w m. Przytok Wykonano naprawę elementów mostu. 
Zadanie w toku. 

              9 900,00     

 Przebudowa i remont DP nr 3549Z 
Kusice-Ratajki  

Wykonano mapy oraz wypisy z rejestru 
gruntów. Zadanie w toku. 

              1 443,60     

 Przebudowa chodników w m. 
Rzeczyca Wielka  

Wykonano dokumentację projektową. 
Realizacja w 2023r. 

            20 000,00     

 Przebudowa i remont dróg 
powiatowych w ramach 
powierzchniowego utrwalenia 
nawierzchni  

Wykonano prace na odcinkach 
Sianów-Węgorzewo, Bobolice-DW168 
a także w Buszynie i w Starych 
Bielicach Rozliczono materiały i 
wynagrodzenia bezpośrednie. Zadanie 

          716 686,93     

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A3D3100-FDC5-41AB-A8E2-E1912049F863. Podpisany Strona 4



 

zakończono. 

 Przebudowa i remont dróg 
powiatowych w ramach Poprawy 
bezpieczeństwa ruchu drogowego  

Wykonano remont pobocza 
utwardzonego w Ratajkach, Cetuniu, 
Wierzchominie. Rozliczono materiały 
oraz wynagrodzenia bezpośrednie. 
Zadanie zakończone. 

          201 894,04     

 Przebudowa drogi powiatowej nr 
3573Z Żydowo-Bobięcino  

sporządzono mapy oraz wypis z 
rejestru gruntów. Zadanie w toku. 

            17 606,70     

 Przebudowa ciągu pieszego wraz z 
poboczem w m. Chmielno  

Wykonano roboty budowlane, zadanie 
zakończone 

          235 406,00     

Razem       11 751 252,77     
Zakupy inwestycyjne 
Lp. Wydatek Wartość 
1 samochód ciężarowy Scania P360 608 235,00zł 

Dotacje przekazane przez Gminy na realizację inwestycji drogowych 

Gmina Realizowane zadania 
Wysokość 
dotacji w zł 

Gmina Bobolice 
Przebudowa ciągu pieszego wraz z poboczem w 

m. Chmielno 
22 800,00 

Gmina Manowo 
Przebudowa drogi powiatowej nr 3562Z na 

odcinku Wyszebórz-Policko etap I 
1 101 555,25 

Gmina Biesiekierz 

Przebudowa dróg powiatowych w ramach 

poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego - w 

zakresie budowy przejścia dla pieszych w m. 

Stare Bielice 

19 479,45 

Dotacje przekazane Gminom przez Powiat na realizację inwestycji drogowych 

Gmina Realizowane zadania 
Wysokość 
dotacji w zł 

Gmina Świeszyno 
Budowa chodnika i zatoki autobusowej w 

miejscowości Giezkowo 
30 000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A3D3100-FDC5-41AB-A8E2-E1912049F863. Podpisany Strona 5



 

Przebudowa drogi powiatowej nr 3562Z na odcinku Wyszebórz-Policko, etap I 
Rozpoczęcie realizacji inwestycji miało miejsce w roku 2022. 

Zadanie położone w granicach administracyjnych gminy Manowo. 

Inwestorem przedmiotowego zadania był Powiat Koszaliński. 

Wkład Powiatu do zadania to  1 108 423,94 zł. 
Wkład Gminy Manowo do zadania to 1 101 555,25 zł. 
W ramach zadania uzyskano dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu 

Celowego – Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 2 203 114,50 zł. 
Całkowity koszt zadania 4 413 093,69 zł. 
Projektowana szerokość: 3,5 m wraz z mijankami, klasy A. 

W ramach realizacji projektu przebudowano odcinek drogi powiatowej nr 3562Z o 

długości 2 356m., w zakresie którego ujęto: 

a) przebudowę jezdni 

b) przebudowę zjazdów, 

c) wykonanie spowolnień ruchu, 

d) wykonanie ciągu pieszego, 

e) wykonanie poboczy, 

f) profilowanie skarp i dna rowów, 

g) wykonanie oznakowania poziomego i pionowego  

Zadanie zostało zakończone.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A3D3100-FDC5-41AB-A8E2-E1912049F863. Podpisany Strona 6



 

Przebudowa dróg powiatowych w ramach poprawy bezpieczeństwa ruchu 
drogowego - w zakresie budowy przejścia dla pieszych w m. Stare Bielice 
W roku 2021 rozpoczęto realizację zadania  polegającego na budowie wyniesionego 

przejścia dla pieszych w m. Stare Bielice. 

Inwestorem przedmiotowego zadania był Powiat Koszaliński. 

Wkład Powiatu do zadania to  19 479,46 zł.  
Wkład Gminy Biesiekierz do zadania to 19 479,45zł. 
W ramach zadania uzyskano dofinansowanie Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

w kwocie 156 541,09 zł, 
Całkowity koszt zadania 195 500,00 zł. 
Realizowane zadanie inwestycyjne swoim zakresem obejmowało: 

- budowę wyniesionego przejścia dla pieszych wraz z jego doświetleniem, 

- wykonanie utwardzonego pobocza ziemnego z kostki betonowej, 

- lokalizację w pasie drogowym radarowego wyświetlacza prędkości, 

- wykonanie elementów oznakowania pionowego i poziomego. 

Zadanie zostało zakończone. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A3D3100-FDC5-41AB-A8E2-E1912049F863. Podpisany Strona 7



 

Przebudowa drogi powiatowej nr 3525Z polegająca na budowie wyniesionego 
przejścia dla pieszych, zatoki autobusowej oraz przebudowie chodników 
W roku 2021 rozpoczęto realizację zadania polegającego na budowie wyniesionego 

przejścia dla pieszych w m. Dobre, zlokalizowanej na terenie  

Gminy Będzino. 

Inwestorem przedmiotowego zadania był  Powiat Koszaliński. 

Wkład Powiatu do zadania to  43 606,12 zł.  
W ramach zadania uzyskano dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

w kwocie 77 374,65 zł, 
Całkowity koszt zadania 120 980,77 zł. 
Realizowane zadanie inwestycyjne swoim zakresem obejmowało: 

- budowę wyniesionego przejścia dla pieszych wraz z jego doświetleniem, 

- wykonanie zatoki autobusowej, 

- przebudowę ciągu pieszego, 

- wykonanie elementów oznakowania pionowego i poziomego. 

Zadanie zostało za kończone. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A3D3100-FDC5-41AB-A8E2-E1912049F863. Podpisany Strona 8



 

Przebudowa drogi powiatowej nr 3525Z polegająca na budowie wyniesionego 
przejścia dla pieszych, utwardzonego pobocza ziemnego oraz przebudowie 
chodnika 
W roku 2021 rozpoczęto realizację zadania polegającego na budowie wyniesionego 

przejścia dla pieszych w m. Mścice, zlokalizowanej na terenie Gminy Będzino. 

Inwestorem przedmiotowego zadania był Powiat Koszaliński.  

Wkład Powiatu do zadania to  30 129,82 zł. 
W ramach zadania uzyskano dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

w kwocie 64 369,27 zł, 
Całkowity koszt zadania 94 499,09 zł. 
Realizowane zadanie inwestycyjne swoim zakresem obejmowało: 

- budowę wyniesionego przejścia dla pieszych wraz z jego doświetleniem, 

- wykonanie utwardzonego pobocza ziemnego z kostki betonowej, 

-przebudowę ciągu pieszego, 

- wykonanie elementów oznakowania pionowego i poziomego. 

Zadanie zostało zakończone. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A3D3100-FDC5-41AB-A8E2-E1912049F863. Podpisany Strona 9



 

Przebudowa ciągu pieszego wraz z poboczem w m. Chmielno 
W roku 2022 zrealizowano zadanie polegające na przebudowa ciągu pieszego 

i pobocza utwardzonego w pasie drogi powiatowej nr 3502Z w m. Chmielno, 

zlokalizowanej na terenie Gminy Bobolice. 

Inwestorem przedmiotowego zadania był Powiat Koszaliński. 

Wkład Powiatu do zadania to  35 518,19 zł. 
Wkład Gminy do zadania to 22 800,00zł. 
W ramach zadania uzyskano dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych w kwocie 177 087,81 zł, 
Całkowity koszt zadania 235 406,00 zł. 
Realizowane zadanie inwestycyjne swoim zakresem obejmowało: 

- wykonanie utwardzonego pobocza o długości 661,6m. 

- wykonanie chodnika o długości 58m, 

Zadanie zostało zakończone. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A3D3100-FDC5-41AB-A8E2-E1912049F863. Podpisany Strona 10



 

Przebudowa dróg powiatowych nr 3506Z w m. Sarbinowo, 3504Z Sarbinowo- 
Gąski oraz 3544Z Kiszkowo-Gąski w Powiecie Koszalińskim  
W roku 2022 wykonano dokumentację projektową mającą na celu przebudowę 

odcinków wyżej wymienionych dróg zlokalizowanych w pasie nadmorskim, budowę 

ciągu pieszego w m. Mielenko oraz przebudowę mostu w m. Unieście. Zadanie 

zlokalizowane jest na terenie Gminy Mielno oraz Gminy Będzino. 

 
Na dzień 31.12.2022r. na realizację zadania Powiat Koszaliński poniósł wydatki w 

wysokości 60 000,00 zł. 
W 2022r. Powiat Koszaliński na realizacje zadania otrzymał dofinansowanie  z 

Rządowego Funduszu Ład Polski: Program Inwestycji Strategicznych w wysokości  

14 991 000,00zł. 

W 2022r. aplikowano również o uzyskanie dofinansowania dla przedmiotowej 

inwestycji z Rządowego Funduszu  Rozwoju Dróg. Zgodnie z lista rankingową 

ogłoszoną w 2023r., z przedmiotowego programu na realizację inwestycji pozyskano 

środki w wysokości  12 542 496,61zł. 

Realizowane zadanie inwestycyjne swoim zakresem obejmowało będzie: 

a) przebudowę jezdni 

b) przebudowę zjazdów, 

c) wykonanie ciągu pieszego, 

d) wykonanie poboczy, 

e) wykonanie oznakowania poziomego i pionowego  

f) przebudowę mostu. 

Planowana realizacja zadania nastąpi w 2023r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A3D3100-FDC5-41AB-A8E2-E1912049F863. Podpisany Strona 11



 

Przebudowa drogi powiatowej nr 3513Z Koszalin-Skwierzynka-Kędzierzyn  
W roku 2021 rozpoczęto realizację zadania polegającego przebudowie drogi 

powiatowej nr 3513Z w m. Skwierzynka i Kędzierzyn, zlokalizowanej na terenie 

Gminy Sianów. 

Inwestorem przedmiotowego zadania był Powiat Koszaliński. 

Całkowity koszt zadania 5 126 844,18 zł. 
Całość zadania została sfinansowana z dofinansowania uzyskanego z Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

Realizowane zadanie inwestycyjne swoim zakresem obejmowało: 

a) przebudowę jezdni 

b) przebudowę zjazdów, 

c) wykonanie ciągu pieszego, 

d) wykonanie poboczy, 

e) profilowanie skarp i dna rowów, 

f) wykonanie oznakowania poziomego i pionowego  

Zadanie zostało zakończone. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A3D3100-FDC5-41AB-A8E2-E1912049F863. Podpisany Strona 12



 

Przebudowa drogi powiatowej nr 3543Z Skibno-Wierciszewo  
W roku 2021 rozpoczęto realizację zadania polegającego przebudowie drogi 

powiatowej nr 3543Z, zlokalizowanej na terenie Gminy Sianów. 

Zadanie zostało podzielone na dwa etapy: 

I. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3543Z Skibno – Wierciszewo” 

Inwestorem przedmiotowego zadania jest Powiat Koszaliński. 

Szacowany koszt zadania to 6 430 049,59zł. 
Zadanie uzyskało dofinansowanie z Rządowego Funduszu Ład Polski: Program 

Inwestycji Strategicznych w wysokości 4 987 500,00zł. 
Wkład Powiatu Koszalińskiego to 1 442 549,59zł. 
II. „Przebudowa  2,83  km   drogi   nr   3543Z   w   Gminie   Sianów  w  

Powiecie Koszalińskim” 
Inwestorem przedmiotowego zadania jest Gmina Sianów. 

Szacowany koszt zadania to 5 452 786,80zł. 
Zadanie uzyskało dofinansowanie z Rządowego Funduszu Ład Polski: Program 

Inwestycji Strategicznych w wysokości 4 971 250,00zł. 
Wkład Gminy Sianów to 481 536,80zł. 
Zadanie zostanie zrealizowane w 2023r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A3D3100-FDC5-41AB-A8E2-E1912049F863. Podpisany Strona 13



 

Dokumentacje projektowe wykonane w 2022r. oraz dokumentacje projektowe, 
których realizację rozpoczęto w 2022r. 
1 Przebudowa ciągu pieszego w ciągu drogi 

powiatowej nr 3546Z w m. Sianów (ul. 
Łubuszan) 

Wykonano projekt budowalny przebudowy 
ciągu pieszego w m. Sianów, o długości ok. 
0,98km wraz wykonaniem kładki dla 
pieszych nad ciekiem wodnym Polnica 

2 Przebudowa i remont drogi powiatowej nr 
3504Z Gąski-Kładno 

Wykonano dokumentacje techniczną 
przebudowy drogi na odcinku o długości 
4,07km. 

3 Przebudowa i remont drogi powiatowej nr 
3542Z Karnieszewice 

Wykonano dokumentacje projektową 
zezwalającą na realizację robót 
budowlanych dla odcinka o długości 
0,59km. Złożono wniosek aplikacyjny o 
uzyskanie dofinansowania do PROW. 

4 Przebudowa i remont dróg powiatowych nr 
3570Z Nacław-Cetuń oraz 3569Z Cetuń-
DW 168 

Wykonano dokumentację projektową 
zezwalająco na realizację zadania w ciągu 
dróg powiatowych o łącznej długości 
10,6km. 

5 Przebudowa chodników w m. Rzeczyca 
Wielka 

W ramach realizowanego zadania 
zaprojektowano przebudowę na długości 
186m. 

6  Przebudowa 
drogi powiatowej nr 3573Z Żydowo-
Bobięcino 

Wykonano dokumentację techniczną 
przebudowy drogi o długości 3,11km. 

7 Przebudowa mostu w m. Rosnowo Wykonano ekspertyzę techniczną dla 
obiektu mostowego, stanowiącą podstawę 
dokumentacji projektowej. 

8 Przebudowa mostu w m. Przytok Wykonano prace remontowe mające 
zabezpieczeniu przed dalszą degradacją. 

9 Przebudowa i remont DP nr 3549Z Kusice-
Ratajki 

Wszczęto procedurę przygotowania 
dokumentacji technicznej- wystąpiono z 
wnioskiem o uzyskanie decyzji o 
środowiskowych uwarunkowaniach. 

10 Przebudowa drogi powiatowej 3529Z 
Dunowo- Golica 

W ramach zadania dokonano aktualizacji 
dokumentacji projektowej obejmującej 
przebudowę odcinka o długości 5,16km. 

11 Przebudowa ciągu pieszego w pasie drogi 
powiatowej nr 3504Z w m. Mielenko 

Wykonano dokumentację projektową dla 
zadania, obejmującego swoim zakresem 
odcinek o długości 0,4km. 

 
Przebudowa i remont dróg powiatowych w ramach poprawy bezpieczeństwa 
ruchu drogowego 
W ramach realizacji zadania wykonano: 

  Pobocze utwardzone– droga nr 3514Z w m Wierzchomino- 120 mb, 

  Pobocze utwardzone – droga nr 3546Z w m. Ratajki- 360mb, 

  Pobocze utwardzone- droga nr 3570Z w m. Cetuń- 47mb. 

Całkowity koszt zadania wyniósł 201 894,04  zł. 
Przebudowa i remont dróg powiatowych w ramach powierzchniowego 
utrwalenia nawierzchni 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A3D3100-FDC5-41AB-A8E2-E1912049F863. Podpisany Strona 14



 

W roku 2022 w ciągu dróg powiatowych siłami własnymi wykonano podwójne 

utrwalenie nawierzchni z wykorzystaniem emulsji modyfikowanej i grysów 

bazaltowych. 

Realizacja zadania miała miejsce w ciągu dróg powiatowych: 

  Nr 3553Z w m. Buszyno – 1,5km, 

  Nr 3571Z Bobolice- DW168-  8km, 

  Nr 3545Z Sianów- Węgorzewo – 2km, 

  Nr 3525Z Stare Bielice – 0,6km. 

Całkowity koszt zadania wyniósł 716 686,93zł. 
 

Działalność Powiatowego Zarządu Dróg w Koszalinie. 
Plan finansowy dochodów na 2022 rok dla Powiatowego Zarządu Dróg w Koszalinie  

wynosił 1 977 560,00 zł,  na koniec 2022 r. PZD w Koszalinie wykonał dochody 

w wysokości 2 004 199,57  zł, tj.  101,35 % planowanych dochodów. 

 

Dochody zostały zrealizowane z następujących tytułów: 
Wykonanie w zł Tytuł 
2021 r. 2022r. 

wpływy z innych opłat lokalnych (dochody z tytułu 

zajęcia pasa drogowego) 

1 855 792,91 1 895 164,05 

 

wpływy z tytułu kosztów upomnienia 1 145,60 1 358,40 

odsetki od nieterminowej wpłaty opłat  za zajęcie 

pasa drogowego 

746,48 484,21 

wpływy z usług 1 932,12 2 857,24 

wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 11 971,50 22 368,18 

wpływy z tytułu kar i odszkodowań 7 674,49 20 870,23 

wpływy z różnych dochodów 36 122,64 57 066,06 

wpływy z dzierżawy 3 389,96 4 031,20 

Ogółem 1 918 775,70 2 004 199,57 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A3D3100-FDC5-41AB-A8E2-E1912049F863. Podpisany Strona 15



 

Utrzymanie czystości, pielęgnacja zieleni i likwidacja śliskości na terenie gmin  

Kwota w wysokości  293 263,29zł została przekazana na realizację przedmiotowego 

zadania w formie dotacji Gminom: Będzino, Bobolice, Manowo, Mielno i Sianów. 

Na terenie pozostałych Gmin zadanie było realizowane samodzielnie przez Powiatowy 

Zarząd Dróg w Koszalinie. 

Powiatowy Zarząd Dróg w Koszalinie na utrzymanie czystości, pielęgnacji zieleni 

i likwidacji śliskości na terenie gmin przeznaczył kwotę 181 200,00 zł.  
Zimowe utrzymane dróg w 2022r. 
Lp. Wydatek 2021 2022 
1 Usługi odśnieżania  82 080,00zł 78 520,00zł 

2 Zakup soli drogowej 338 250,00zł 626 057,70zł 

3 Zakup piasku 100 070,41zł 146 975,66zł 

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A3D3100-FDC5-41AB-A8E2-E1912049F863. Podpisany Strona 16



 

Zestawienie robót w zakresie utrzymania dróg wykonanych siłami własnymi PZD w 
Koszalinie w okresie od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r.: 
1. Wycinka drzew – 300szt.  

2. Wycinka zakrzaczeń – 600 m2. 

3. Frezowanie pni – 315 szt. 

4. Koszenie traw w pasach drogowych – 800 km. 

5. Remont cząstkowy nawierzchni: 

- remont masą na zimno – 430 m2, 

- remont emulsją asfaltową i grysem – 4490 m2. 

6. Ścinka zawyżonych poboczy 8880 m3,  tj.22200 mb. 

7. Uzupełnienie zaniżonego pobocza ziemnego kruszywem – 9060 mb, 767Mg. 

8. Remont ciągów pieszych – 37 m2. 

9. Pielęgnacja zadrzewienia –100 szt. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A3D3100-FDC5-41AB-A8E2-E1912049F863. Podpisany Strona 17



 
Uzasadnienie 

 
do uchwały Nr LXVIII/430/23 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego Zarządu Dróg 
w Koszalinie za rok  2022  

Powiatowy Zarząd Dróg w Koszalinie corocznie przedkłada Radzie Powiatu sprawozdanie 
ze swojej działalności za rok ubiegły. Na podstawie § 19 ust. 2 Statutu Powiatu 
Koszalińskiego Rada Powiatu przyjmuje w formie uchwały ww. sprawozdanie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A3D3100-FDC5-41AB-A8E2-E1912049F863. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1 Sprawozdanie z działalności Powiatowego Zarządu Dróg w Koszalinie za 2022r.
	Uzasadnienie



